
「日本在宅ケア学会」賛助会員ご協賛へのお願い 

 

 

一般社団法人日本在宅ケア学会 

理事長 中谷久恵 

 

謹啓 時下，ますますご清祥のこととお喜び申し上げます．平素より格別のご高配

を賜り，厚く御礼申し上げます． 

「日本在宅ケア学会（会員約 1,300 名）」は，平成 8 年に在宅ケアを研究する

者・実践する者・研究に関心をもつ者や賛助会員などが学術集会や交流会，機関

誌の発行，調研究活動を通じて発展させてきた団体です．在宅における介護・看

護・医療および制度・システム・ケアマネジメント・経営等を検討することで，

会員や在宅ケアを志す専門職および広く国民にとって，在宅ケアの整備・充実が

図れることを目指してまいりました． 

学会の特徴といたしましては，在宅ケアにかかわる保健・医療・福祉のすべての

関係者である実践家や現場担当者また研究者・開発者・企業家が研究成果の発表

等を通じて，実質的な情報交換と在宅ケア向上を図る機会をつくることでありま

す。本学会の詳細は随時ホームページ（https://jahhc.com/）にてご案内中ですが，

多くの関係各企業の皆様にホームページや学術集会を通してご賛同いただきます

と，在宅ケア関係関係者にアプローチ，PR，交流販売できる機会ともなります． 

つきましては，是非ご協賛をお願い申し上げたく存じます．賛助会員の申し込み

は，別紙をご高覧いただきましてご検討くださいますようお願い申し上げます． 

 

謹白 



日本在宅ケア学会 賛助会員入会のご案内 

 
1. 賛助会員とは：日本在宅ケア学会会則 第 7 条 2 項 

賛助会員として入会を希望する者は，会員 1 名の推薦ならびに所定の入会申込書に必要事

項を明記のうえ理事会に提出し，その承認を得なければならない． 

（ただし，本状にてご賛同をいただいた場合は，本会渉外活動推進委員会が責任をもって推薦させて

いただきます．） 

 

2. 賛助会員の種類と年会費 

賛助会員の

種類 
年 会 費 特 典 

 

 

 

A．特 別 会 員 

 

 

 

 

20 万円 

• 本学会ホームページに貴社のバナー広告を掲載 

• 本学会学術集会プログラムに後付 1 ページ（白黒印刷）の広

告掲載 

• 学会誌・学術集会抄録を本会より送付 

• 学術集会における貴社パンフレット・広報誌・サンプル製品

等の配布許可 

• 3 名まで学術集会に参加無料 

 

 

 

 

B．名簿紹介会員 

 

 

 

 

 

10 万円 

• 本学会ホームページに賛助会員として貴社名を登録しリン

クさせる 

• 本学会学術集会プログラムに後付 1/2 ページ（白黒印刷）の

広告掲載 

• 学会誌・学術集会抄録を本会より送付 

• 学術集会における貴社パンフレット・広報誌・サンプル製品

等の配布許可 

• 3 名まで学術集会に参加無料 

 

 

 

C．名簿紹介会員 

 

 

 

5 万円 

• 本学会ホームページに賛助会員として貴社名を登録 

•  本学会学術集会プログラムに後付 1/2 ページ（白黒印刷）の

広告掲載 

• 学術集会で参加者に貴社パンフレット・広報誌・サンプル製

品等の配布許可 

• １名まで学術集会へ参加無料 

 

 

D．名簿紹介会員 

 

 

2 万円 

• 本学会ホームページに賛助会員として貴社名を登録 

• 学術集会における貴社パンフレット・広報誌・サンプル製品

等の配布許可 

• １名まで学術集会へ参加無料 



日本在宅ケア学会賛助会員 入会申込書 

 

 
令和 年 月 日 

 

 

貴 社 名 

（掲載用の正式名称） 

フリガナ 

 

 

部 署 

 

 

ご担当者氏名 

フリガナ 

 

 

 

 

 

住 所 

〒 

TEL： FAX： 

E-mail： 

 

会員種別 

（いずれかを○で

囲んでください） 

A．特 別 会 員 B．名簿紹介会員 

C．名簿紹介会員 D．名簿紹介会員 

 

 

 

 

 

■  お申し込み，お問合せ先：日本在宅ケア学会事務局 

〒100-0003 東京都千代田区一ツ橋1-1-1 パレスサイドビル (株)毎日学術フォーラム内 

TEL：03-6267-4550 FAX：03-6267-4555 E-mail：maf-jahc@mynavi.jp 

mailto:maf-jahc@mynavi.jp

